事務連絡
平成 22年 3月 11日

市民の皆様
宜野湾市消防本部予防課

老朽化消火器の連絡・相談窓口について

 日頃は本市火災予防にご協力いただきありがとうございます。
昨今、老朽化した消火器による事故が散発しております。老朽化した消火器の不用意な

使用又は廃棄は行わず、専門業者に依頼していただきますようお願いします。
本県における老朽化消火器の取り引きを行う業者は、表 1．のとおりです。
 また、消火器のリサイクルシステムが業界団体により平成 22年 1月から運用開始されて
います。リサイクルシステム加盟業者は、表 2．のとおりです。

表 1．老朽化消火器取引業者（平成 21年 10月現在）

会社名 住所 電話番号
株式会社沖縄特電 那覇市港町四丁目 6番 5号 098（862）4235
株式会社オカノ 那覇市安謝一丁目 23番 8号 098（867）1633
株式会社エノビ防災技研 沖縄市園田二丁目 35番 16号 098（932）0715
有限会社三輝商会 那覇市東町 5番 19号 098（868）9830
沖縄ホーチキ株式会社 浦添市前田二丁目 20番 15号 098（878）2727
沖縄ニッタン株式会社 那覇市港町二丁目 14番 7号 098（861）1764
有限会社北部電水工業 名護市字宇茂佐 1620番地 0980（53）7845
有限会社新垣産業 南風原町字宮城 231番地 098（889）2926
新沖防災工業株式会社 浦添市伊祖三丁目 30番 1号 098（878）1941
株式会社丸秀 宮古島市平良字東仲宗根 350 0980（72）3396
株式会社メンテック 石垣市字登野城 645番地の 2 0980（83）0154
北部防災技研 国頭村字辺土名 1511番地 3 0980（41）3099

表 2．リサイクルシステム加盟業者（平成 22年 3月現在）

会社名 住所 電話番号
新沖防災工業株式会社 浦添市伊祖三丁目 30番 1号 098（878）1941
有限会社国仲商会 浦添市経塚 441コーポ吉嶺 1F 098（876）8884
有限会社誠進産業 宜野湾市大山二丁目 10番 13号 098（937）0375

***********************************************
宜野湾市消防本部予防課
TEL 892－1850
FAX 892－5300
e-mail  syobou012@city.ginowan.okinawa.jp

***********************************************